
 

 
 

 PORTARIA Nº 139/2022

 
 

Dispõe sobre a concessão de licença 
para tratamento de saúde ao 
servidor(a)

 

que menciona, e dá outras 
providências. 

  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso das 
atribuições

 

que lhe são conferidas por Lei. 

 
 

CONSIDERANDO

 

que

 

o

 

servidor(a)

 

público

 

municipal

 

MARIA 
SOCORRO DE LIMA, é ocupante de cargo efetivo,

 

do quadro permanente do 
município,

 

sendo vinculado ao Regime Geral de Previdência Social (INSS);

 
 

CONSIDERANDO

 

que o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS),

 

comunicou

 

que foi concedido o benefício previdenciário de Auxílio por Incapacidade 
Temporária a esse

 

servidor(a)

 

público

 

municipal (benefício nº 6385531752), a partir 
de 11 de outubro

 

de 2022

 

a

 

31

 

de janeiro

 

de 2023.

  
 

CONSIDERANDO

 

que durante esse período, o

 

servidor(a)

 

perceberá 
benefício previdenciário a cargo do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS);

   
 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade ao benefício 
previdenciário de Auxílio por Incapacidade

 

Temporária concedida

 

ao servidor(a)

 

público municipal.

 
 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º Conceder Licença para Tratamento de Saúde ao

 

servidor(a)

 

público

 

municipal MARIA SOCORRO DE LIMA, ocupante do cargo efetivo de 
Professor, Nível III,

 

Classe

 

F,

 

do quadro permanente, lotada

 

na Secretaria Municipal 
de

 

Educação e Cultura. 

 
 

Art. 2º A Licença para Tratamento de Saúde de que trata o artigo 
anterior terá início em 11 de outubro

 

de 2022

 

a

 

31

 

de janeiro

 

de 2023.

   
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, em

 

21

 

de

 

outubro

 

de 2022.

 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 25 de Outubro de 2022 Edição: n°1422

 

 
 

 
                                                                    

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 25 de Outubro de 2022 Edição: n°1422

 

 
 

 
                                                                    

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022 
OBJETO: Aquisição de veículo furgão novo com a adequada transformação para 
ambulância semi UTI para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo 
I do edital. 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 16 (dezeseis) 
de novembro de 2022, as 08:00h (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura 
do Município de Anaurilândia. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h 
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br. 
Anaurilândia – MS, 24 de Outubro de 2022. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o 
resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o 
resultado da presente licitação, conforme segue: 
Objeto: A presente Ata tem por objeto O REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de informática para atender às necessidades das Secretarias De Educação, Administração, 
Obras, Agricultura, Desenvolvimento Econômico, Esportes, Assistência Social e Saúde do Município de 
Anaurilândia - MS, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, os quais fazem 
parte do presente Registro de Preços. 
VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME – 42.580.139/0001-00 COM VALOR TOTAL DE: R$ 
206.770,00 (duzentos e seis mil, setecentos e setenta reais) 
THIAGO AUGUSTO SANTOS DE ARAUJO- ME (ZEROBIT TECNOLOGIA LTDA-EPP) – 21.727.093/0001-20 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 19.584,53 (dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três 
centavos) 
SOUZA E MASTELLINI LTDA-ME – 15.804.087/0001-27 COM VALOR TOTAL DE: R$ 19.096,00 (dezenove 
mil, noventa e seis reais) 
CAROLINE DISQUE DA SILVA-ME – 40.260.072/0001-92 COM VALOR TOTAL DE: R$ 44.837,00 (quarenta e 
quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais) 
MM INFO MAGAZINE LTDA-ME – 05.636.293/0001-11 COM VALOR TOTAL DE: R$ 26.950,00 (vinte e seis 
mil, novecentos e cinquenta reais) 
ANDRE MIRANDOLA-ME – 04.860.249/0001-28 COM VALOR TOTAL DE: R$ 19.138,00 (dezenove mil, cento e 
trinta e oito reais) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das 
empresas vencedoras.  
Anaurilândia-MS, 24 de outubro de 2022. 
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 
 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 25 de Outubro de 2022 Edição: n°1422

 

 
 

 
                                                                    

 

 
 

Av. Brasil, 1161 – Centro – Fone (67) 3445-1102 – CEP.79770 -000 – Anaurilândia -MS 
E-mail : secretaria_camara@hotmail.com  

 
Extrato do Contrato Administrativo nº  011/2022 
Processo Administrativo nº   026/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº  023/2022 
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e W3CASE 
SOLUÇÕES INTERATIVAS LTDA – ME,  
Objeto: Constitui como objeto a contratação de empresa especializada em 
manutenção e hospedagem de sites para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Anaurilândia-MS. 
Ordenador de Despesas: JORGE SOARES SANTANA – Presidente da Câmara 
Municipal de Anaurilândia/MS 
Dotação Orçamentária:  
06.001.01.031.0101.2075- 3390.39.47.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica - Serviços de Comunicação em Geral 

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores 
Valor Global: R$ 8.160,00 (oito mil, cento e sessenta reais)  
Valor Mensal: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) 
Data de Assinatura: 22/10/2022 
Do Prazo: O prazo de execução será de 12 (doze) meses, contados da data 
de assinatura do contrato. 
Assinam: JORGE SOARES SANTANA e SEVERINO CLEMENTINO SANTOS     

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 25 de Outubro de 2022 Edição: n°1422

 

 
 

 
                                                                    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO)
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
 

93/2022
 

OBJETO:
 

Aquisição de Patrulha Mecanizada para o Município de Anaurilândia
 

–
 

MS, em 
acordo com o Convênio MAPA –

 

Plataforma +Brasil N° 902658/2020, firmada entre o 
município de Anaurilândia-MS e o Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento/MAPA, conforme descrito no Anexo I –

 

Termo de Referência, deste 
Edital.

 

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

 

07:00 horas do dia 
24/10/2022

 

às 07:30 horas do dia 09/11/2022. 

 

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

 

08:00 horas 
do dia 09/11/2022.

 

DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS:

 

09:00

 

horas do dia 09/11/2022.

 

Referência de tempo: HORÁRIO OFICIAL DE MATO GROSSO DO SUL (MS).

 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-
mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br,

 

no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h 
às 16:00h

 

e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma 
bllcompras.com

  

Anaurilândia –

 

MS, 24

 

de Outubro

 

de 2022.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290/2022  

(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2022)  

PARTES:
 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
 

CONTRATADA:
 

ISRAEL DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL.
 

OBJETO:

 

contratação de empresa/psicólogo, para realizar 03 (três) palestras com 
duração de 1h30min (uma hora e trinta minutos) a 2h00 (duas horas), para atender ao 
CREAS durante o mês de setembro de 2022, mês em que é realizado a campanha 
Setembro Amarelo –

 

Mês de Prevenção ao Suicídio, conforme descrição no Termo de 
referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(30) 04.004.08.244.0019.2040.3390.39.00.00.00

 

(31) 04.004.08.244.0019.2040.3390.39.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

1.199,97 (Um mil cento e noventa e nove reais e noventa e sete 
centavos).

 

PRAZO: 04 (quatro) meses.

 

DATA DA ASSINATURA: 26

 

de outubro

 

de

 

2022.

 

ASSINAM: Sra. LUZIA

 

APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. ISRAEL DE MORAES, da empresa ISRAEL DE MORAES 
ASSISTENTE SOCIAL.

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/05   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 25 de Outubro de 2022 Edição: n°1422

 

 
 

 
                                                                    

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 289/2022
  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2022) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

BRUNA MARQUES DOS SANTOS 0222676304 -

 

ME

 

OBJETO:

 

aquisição de 09 (nove) extintores para a Secretaria Municipal de

 

Educação e 
Cultura do Município de Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de Referência -

 

Anexo I.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(92) 01.007.12.361.0008.2023.3390.30.00.00.00 

 

(122) 01.007.12.365.0008.2024.3390.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

1.080,00 (Um mil e oitenta reais).

 

PRAZO: 90

 

(noventa) dias.

 

DATA DA

 

ASSINATURA:

 

26

 

de setembro

 

de

 

2022

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

a

 

Sra. BRUNA 
MARQUES DOS SANTOS

 

da empresa

 

BRUNA MARQUES DOS SANTOS 0222676304 -

 

ME

  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 292/2022

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2022) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADO:

 

HERIK OLIVEIRA BRITO.

 

OBJETO:

 

contratação de profissional com registro no CRMV/MS, para ser responsável 
técnico dos eventos: Prova de Laço e 19º Encontro dos Campeões, nos dias 10,11,12 e 
13 de novembro de 2022, em Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de 
Referência –

 

Anexo I.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(78) 01.006.27.813.0009.2015.3390.36.00.00.00

  

VALOR:

 

R$

 

7.600,00 (Sete mil e seiscentos

 

reais).

 

PRAZO: 03

 

(Três) meses

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 29

 

de setembro

 

de

 

2022

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

HERIK 
OLIVEIRA BRITO.

 


		2022-10-25T07:24:18-0400
	Eliando Aparecido Colombo




